
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

Telefono: 0862905463   fax: 0862905158 E-mail: protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA

DETERMINA GENERALE N. 188
DETERMINA SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI N° 28  del

24-09-2020

OGGETTO: Affidamento alla ditta "MERCURIO SERVICE SRL" di
L'Aquila il servizio di stampa, postalizzazione e
rendicontazione delle fatture relative al Servizio Idrico
Integrato dell'anno 2018 emesse e riscosse nel corso dell'anno
2020 per il tramite PagoPA. Impegno di spesa per liquidazione
fatture.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

               VISTO che questo comune gestisce direttamente il Servizio Idrico Integrato
con emissione degli avvisi di pagamento e che per la riscossione devono transitare
sulla piattaforma del  “PagoPA” in applicazione del quadro normativo composto
dall’art. 5 del D.Lgs 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale), dall’art. 15,
comma 5 bis, del D.L. 179/2012 convertito con Legge 221/2012 e  delle “Linee Guida
per l’effettuazione dei pagamenti elettronici a favore delle pubbliche amministrazioni
e dei gestori di pubblici servizi”, pubblicate sulla G.U.  152/2018;
              VISTO che con determina n. 40 del  05.06.2020, adottata dal responsabile
dell’area amministrativa finanziaria, al fine di dare seguito alle necessità di cui al
punto precedente,   è  stato affidato il servizio del PagoPA alla ditta “Mercurio Service
S.r.L:” P.I. e C.F.  01413270669 con sede a L’Aquila, approvando e  sottoscrivendo
l’offerta economica prot. 322/pz/20 del 27.04.2020 ad essa allegata;
              VISTO che  per l’acquisizione di ogni lista di carico, la stampa di circa
800/850  fatture,  la postalizzazione delle medesime e la rendicontazione dei flussi di
pagamento si avrà una spesa di circa € 1.250,00 / 1.300,00 per ogni fatturazione;
               Che nel corso dell’anno 2020  sono state programmate n. 3 emissioni di
fatture relative al Servizio idrico dell’anno 2018 e che pertanto si avrà una spesa di
circa € 4.000,00;
               Che a seguito di quanto sopra le liste di carico del SII,  per l’emissione degli
avvisi bonari di pagamento, non saranno più inviate alla So.GET spa ma gli saranno
inviate solo le liste dei mancati pagamenti al fine di emettere i solleciti con eventuale
coattivo, con le modalità previste nel capitolato  speciale allegato alla trattativa RDO
1133174 del 27.11.2019;
                Ritenuto imprescindibile l’affidamento della stampa, postalizzazione e
rendicontazione degli avvisi di pagamento del S.I..I.,  alla Società Mercurio Service
SrL di L’Aquila con sede  in Via Carlo D’Andrea n. 32, P.I.   0141327069 e pertanto
formalizzare l’impegno di spesa per la successiva liquidazione delle fatture;
                Che a tal fine  è stato acquisito il CIG  ZB42E71414;

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


                Riscontrata la regolarità del DURC  one line  numero prot INPS 21490518
con scadenza 17.10.2020;
                 Visto che il capitolo 1690.8, codice bilancio 1.03.02.03.999, corrente
esercizio, presenta la necessaria disponibilità;
                  Visto l’art.  183 del D.Lgs n 267/2000;

DETERMINA

Affidare alla Società “Mercurio Service” SrL di L’Aquila con sede  in Via Carlo1)
D’Andrea n. 32, P.I.   0141327069  il servizio di stampa, postalizzazione e
rendicontazione degli avvisi di pagamento relativi al Servizio Idrico Integrato
dell’anno 2018 in emissione nel corso dell’anno 2020;
Impegnare la somma di € 4.000,00 sul capitolo 1690.8, codice bilancio2)
1.03.02.03.999, corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità;
Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario3)
per il seguito di competenza.

Il Responsabile
del Servizio

F.to  NAZARENO DONATI

PARERE COPERTURA FINANZIARIA

VISTO: ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n°
267/2000, si attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

Capitignano, 25-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Laurenzi Fabio)

PUBBLICAZIONE

ATTESTO che la presente determinazione è stata pubblicata per
giorni 15 all’Albo Pretorio Comunale con n°520

Capitignano, 25-09-2020 Il Responsabile
del Servizio

(F.to  NAZARENO DONATI)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Copia della determinazione SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI n.28 del 24-09-2020
COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



Capitignano, 25-09-2020 Il Responsabile
del Servizio

 NAZARENO DONATI

Copia della determinazione SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI n.28 del 24-09-2020
COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3


